[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _______________/2016.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando o encascalhamento em toda estrada do chacreamento Catavento.
JUSTIFICATIVA

 Tal pedido se baseia no fato de que a referida estrada está cheia de buracos, o que está trazendo grandes transtornos a todos os moradores da região e dificultando, inclusive, o acesso às suas garagens. O objetivo do pedido também é proporcionar melhores condições a todos que por ali trafegam.
 Sala das Sessões, 01 de Março de 2016.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL